PROJETO DE LEI N.º 160/2025                             DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INCLUIR 
NO PLANO PLURIANUAL, NA LEI DE 
DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS E ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE 
R$20.639,74 (VINTE MIL E SEISCENTOS E 
TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de CRÉDITO ESPECIAL no montante 

de R$20.639,74 (Vinte Mil e Seiscentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Quatro 

Centavos), obedecida à classificação orçamentária: 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

08.002 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - RECURSOS ESTADO 

08.002.0010.0301.1003 – 1401 COFINANCIAMENTO DO TRANSPORTE 

SANITÁRIO ELETIVO INTERMUNICIPAL - PORTARIA 976/2025